令和 3年 11月 16日（火）

高萩地区第３回学校運営協議会会議録

日時 令和 3年 11月 16日（火）

場所 高萩中学校

出席者 石田則雄 鴨下吉彦 宮﨑千恵子 岡野一平 平沼良政 市川徹 井上雄太

谷本和歌子 島津芳久 梶野義明

欠席者 安原由美子

協議事項及び

決定事項

○学校評価の項目について

○令和４年度当初人事につて

○地域学校協働本部の組織、運営につて

 具体的な組織体制作り（グループワーク）

会議の経過 （１）学校評価の項目について

   小学校・・・行事がコロナの関係でできないことが多かった。保護者や地域と

の連携については、コロナの関係でお呼びすることが難しかった。

よりよい人間関係の育成については、３密をさけながらできるこ

とをしている。

中学校・・・小学校と項目を基本的にはそろえている。ただ、人間関係作りの

項目だけは、進路指導の観点から若干項目の文言が変わっている

ところがある。

小中共通・・・今後数年間は項目を変えないで、経過をみていく。

（２）令和４年度当初の人事について

   小学校・・・特別支援学級が新たに１クラス立ち上がる。

   中学校・・・来年度も継続で英語の教師を小学校の授業に参加させていく。

         家庭科の教諭も小学校の授業にいける予定。

質問「他の学校では、肢体不自由の児童がいた場合に、教室の場所などを配慮してい

ただけなかった例を聴いたことがある。高萩学区ではどのような対応を検討している

のか。」

回答「車いすを二階に運べるような機械を市から借りており、対策をしている。また

教室の配置も、なるべく階段の上り下りをしないように配慮を考えている。」

（３）地域学校協働本部の組織、運営についてのグループ協議の様子

A グループ C グループ

B グループ